АЛБАНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, от 30 июня 2021 года № 12
ииш • *?/ , г. Кызыл

Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов
на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, поставляемые

потребителям ГУП РТ «Управляющая компания ТЭК 4» на территориях
г. Ак-Довурак, г. Шагонар Улуг-Хемского кожууна, с. Хову-Аксы Чеди-

Хольского кожууна и с. Чаа-Холь Чаа-Хольского кожууна
Республики Тыва на 2021 - 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы по тарифам России от 13 июня 2013 г.
№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, и протокольного решения
Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 30 июня 2021 г. № 6,
Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для ГУП РТ
«Управляющая компания ТЭК 4» на территориях г. Ак-Довурак, г. Шагонар
Улуг-Хемского кожууна, с. Хову-Аксы Чеди-Хольского кожууна и с. Чаа-
Холь Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва на 2021-2023 годы, согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию
(мощность), поставляемую потребителям ГУП РТ «Управляющая компания
ТЭК 4» на территориях г. Ак-Довурак, г. Шагонар Улуг-Хемского кожууна,
с. Хову-Аксы Чеди-Хольского кожууна и с. Чаа-Холь Чаа-Хольского
кожууна Республики Тыва на 2021-2023 годы, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для
потребителей ГУП РТ «Управляющая компания ТЭК 4» на территориях г.
Ак-Довурак, г. Шагонар Улуг-Хемского кожууна, с. Хову-Аксы Чеди-
Хольского кожууна Республики Тыва на 2021-2023 годы, согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление Службы по тарифам
Республики Тыва от 11 декабря 2020 г. № 39 «Об установлении тарифов на
тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, поставляемые потребителям
ГУЛ РТ «Управляющая компания ТЭК 4» на территориях г. Ак-Довурак, г.
Шагонар Улуг-Хемского кожууна, с. Хову-Аксы Чеди-Хольского кожууна, с.
Чаа-Холь Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва на 2020-2021 годы».

5. Действие настоящего постановления вступает в силу в
установленном порядке.

Э.А. Куулар

Приложение № 1
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 30 июня 2021 г. № 12

Долгосрочные параметры регулирования тарифов для ГУП РТ
«Управляющая компания ТЭК 4» на 2021-2023 годы на территориях г. Ак-Довурак,

г. Шагонар Улуг-Хемского кожууна, с. Хову-Аксы Чеди-Хольского кожууна
и с. Чаа-Холь Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва на 2021-2023 годы

Наименование
регулируемой
организации

Наименование
муниципального

образования
Год

Базовый
уровень

операционны
х расходов
(в тыс.руб.)

Индекс
эффективности
операционных
расходов, в %

Нормативн
ый

уровень
прибыли, в

%

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

удельный расход
топлива на

производство
единицы тепловой

энергии,
отпускаемой с
коллекторов

источников тепловой
энергии (кг.у.т.Г кал)

отношение величины
технологических
потерь тепловой

энергии,
теплоносителя к

материальной
характеристике
тепловой сети
(Гкал./кв.м.)

величина
технологических

потерь,
((Г кал./год)

ГУП РТ
«Управляющая
компания ТЭК

4»

Итого
2021 267 202 1 0 67 752
2022 X 1 0 67 752
2023 X 0 67 752

г. Ак-Довурак
2021 102 340 1 0 208,1 7,97 34 629
2022 X 1 0 208,1 7,97 34 629
2023 X 0 208,1 7,97 34 629

г. Шагонар
Улуг-Хемского

кожууна

2021 83 637 1 0 216,9 2,95 22 817
2022 X 1 0 216,9 2,95 22 817
2023 X 0 216,9 2,95 22 817

с. Хову-Аксы
Чеди-Хольского

кожууна

2021 54 124 1 0 238,4 2,87 7 132
2022 X 1 0 238,4 2,87 7 132
2023 X 0 238,4 2,87 7 132

с. Чаа-Холь Чаа-
Хольского
кожууна

2021 27 101 1 0 297,1 6,35 3 174
2022 X 1 0 297,1 6,35 3 174
2023 X 2 0 297,1 6,35 3 174

Приложение № 2
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 30 июня 2021 года № 12

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям ГУП РТ «Управляющая компания ТЭК 4»

на территориях г. Ак-Довурак, г. Шагонар Улуг-Хемского кожууна,
с. Хову-Аксы Чеди-Хольского кожууна и с. Чаа-Холь Чаа-Хольского кожууна

Республики Тыва на 2021-2023 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

тарифы на тепловую энергию
(мощность), руб./Гкал.

с 1 января по
30 июня

с 1 июля по 31
декабря

1.
ГУПРТ
«Управляющая
компания ТЭК 4»

Экономически
обоснованный тариф
на тепловую энергию

(мощность),
руб./Гкал

2021 3664,52

2022 3712,37

2023 3837,32

одноставочный,
руб./Гкал

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения
2021 1 644,70 1 569,10
2022 1 569,10 1 631,86
2023 1 631,86 1 697,14

одноставочный,
руб./Гкал

Население (тарифы указываются с учетом
НДС) <*>

2021 1 973,64 1 882,92
2022 1 882,92 1 958,23
2023 1 958,23 2 036,57

<*> Выделяется в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

Приложение № 3
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 30 июня 2021 года № 12

Долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ГУП РТ «Управляющая компания ТЭК 4» на территориях г. Ак-Довурак,

г. Шагонар Улуг-Хемского кожууна, с. Хову-Аксы Чеди-Хольского кожууна
Республики Тыва на 2021-2022 годы

Наименование
регулируемой
организации

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Тариф на теплоноситель
(вода), руб./куб.м

с 01 января по
30 июня

с 1 июля по
31 декабря

ГУПРТ
«Управляющая

компания ТЭК 4»

г. Ак-Довурак

Для прочих
потребителей,

руб./куб. м (без
учета НДС)

2021 11,43 12,33

2022 12,33 12,82

2023 12,82 13,33

Для населения,
руб./куб. м. (с

учетом НДС) <*>

2021 13,72 14,80

2022 14,80 15,38

2023 15,38 16,00

г. Шагонар
Улуг-Хемского

кожууна

Для прочих
потребителей,

руб./куб. м (без
учета НДС)

2021 14,70 14,70

2022 14,70 15,29

2023 15,29 15,91

Для населения,
руб./куб. м. (с

учетом НДС) <*>

2021 17,64 17,64

2022 17,64 18,35

2023 18,35 19,09

с. Хову-Аксы
Чеди-Хольского

кожууна

Для прочих
потребителей,

руб./куб. м (без
учета НДС)

2021 16,98 18,32

2022 18,32 19,05

2023 19,05 19,81

Для населения,
руб./куб. м. (с

учетом НДС) <*>

2021 20,38 21,98

2022 21,98 22,86

2023 22,86 23,77

<*> Выделяется в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)